Verschleißteil VAVC
538357384 |  | 07.03.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
538357384 |  | 07.03.2025
Verschleißteil VAVC
Typenschlüssel
001 Baureihe
VAVC Dichtungskartusche

538357384 |  | 07.03.2025
Verschleißteil VAVC
Bestellangaben
Dichtungskartusche VAVC-Q2-M22C
Nennweite DN Lagertemperatur Werkstoff Absperr-
element
Teile-Nr. Typ
6 5 ... 20 °C EPDM 3418620 VAVC-Q2-M22C-6-E
5 ... 30 °C VMQ (Silikon) 8119890 VAVC-Q2-M22C-6-S1
15 5 ... 20 °C EPDM 3418619 VAVC-Q2-M22C-15-E
5 ... 30 °C VMQ (Silikon) 8117430 VAVC-Q2-M22C-15-S1
25 5 ... 20 °C EPDM 8161070 VAVC-Q2-M22C-25-E
5 ... 30 °C VMQ (Silikon) 8161063 VAVC-Q2-M22C-25-S1
Dichtungskartusche VAVC-Q2-M22U
Nennweite DN Lagertemperatur Werkstoff Absperr-
element
Teile-Nr. Typ
6 5 ... 20 °C EPDM 2392884 VAVC-Q2-M22U-6-E-EXA
2392882 VAVC-Q2-M22U-6-E
NBR 2392881 VAVC-Q2-M22U-6-N
5 ... 30 °C VMQ (Silikon) 2392883 VAVC-Q2-M22U-6-S1
15 5 ... 20 °C EPDM 3019148 VAVC-Q2-M22U-15-E
3019152 VAVC-Q2-M22U-15-E-EXA
NBR 3019151 VAVC-Q2-M22U-15-N
5 ... 30 °C VMQ (Silikon) 3019144 VAVC-Q2-M22U-15-S1
25 5 ... 20 °C EPDM 3970095 VAVC-Q2-M22U-25-E-EXA
3970093 VAVC-Q2-M22U-25-E
NBR 3970092 VAVC-Q2-M22U-25-N
5 ... 30 °C VMQ (Silikon) 3970094 VAVC-Q2-M22U-25-S1
50 5 ... 20 °C EPDM 8174147 VAVC-Q2-M22U-50-E
Deckelbausatz VAVC
Nennweite DN Produktgewicht Teile-Nr. Typ
13 247 g 8180301 VAVC-F12-CC-13-T
305 g 8180298 VAVC-F12-SCD-13-T
8180299 VAVC-F12-SCD-13-TP
358 g 8084035 VAVC-F12-SCC-13-TP
8201221 VAVC-F12-SCC-13-P
20 313 g 8180295 VAVC-F12-SCD-20-TP
8180296 VAVC-F12-SCD-20-T
363 g 8084036 VAVC-F12-SCC-20-TP
8201222 VAVC-F12-SCC-20-P
25 355 g 8180300 VAVC-F12-CC-25-T
385 g 8084042 VAVC-F12-SCC-25-TP
441 g 8180294 VAVC-F12-SCD-25-T
8180297 VAVC-F12-SCD-25-TP
921 g 8201223 VAVC-F12-SCC-25-P
32 331 g 8180302 VAVC-F12-CC-32-T
424 g 8084034 VAVC-F12-SCC-32-TP
436 g 8180292 VAVC-F12-SCD-32-TP
8180293 VAVC-F12-SCD-32-T
1.080 g 8201224 VAVC-F12-SCC-32-P
40 846 g 8084032 VAVC-F12-SCC-40-TP
50 1.180 g 8084045 VAVC-F12-SCC-50-TP
V-Durchgangskugel VAVC, Durchlassöffnung 30°
Nennweite DN Produktgewicht Teile-Nr. Typ
15 52,6 g 8083128 VAVC-F9-B-V30-1/2“
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
538357384 |  | 07.03.2025
Verschleißteil VAVC
Bestellangaben
V-Durchgangskugel VAVC, Durchlassöffnung 30°
Nennweite DN Produktgewicht Teile-Nr. Typ
20 52,6 g 8083129 VAVC-F9-B-V30-3/4“
25 159,6 g 8083130 VAVC-F9-B-V30-1“
32 8083131 VAVC-F9-B-V30-11/4“
40 257,7 g 8083132 VAVC-F9-B-V30-11/2“
50 516,9 g 8083133 VAVC-F9-B-V30-2“
65 954,3 g 8083134 VAVC-F9-B-V30-21/2“
80 2.384,1 g 8083135 VAVC-F9-B-V30-3“
100 3.287,3 g 8083136 VAVC-F9-B-V30-4“
V-Durchgangskugel VAVC, Durchlassöffnung 60°
Nennweite DN Produktgewicht Teile-Nr. Typ
15 51,1 g 8083137 VAVC-F9-B-V60-1/2“
20 8083138 VAVC-F9-B-V60-3/4“
25 154,4 g 8083139 VAVC-F9-B-V60-1“
32 8083140 VAVC-F9-B-V60-11/4“
40 248,5 g 8083141 VAVC-F9-B-V60-11/2“
50 501,5 g 8083142 VAVC-F9-B-V60-2“
65 922 g 8083143 VAVC-F9-B-V60-21/2“
80 2.323,6 g 8083144 VAVC-F9-B-V60-3“
100 3.203,9 g 8083145 VAVC-F9-B-V60-4“
V-Durchgangskugel VAVC, Durchlassöffnung 90°
Nennweite DN Produktgewicht Teile-Nr. Typ
15 49,8 g 8083146 VAVC-F9-B-V90-1/2“
20 8083147 VAVC-F9-B-V90-3/4“
25 150,5 g 8083148 VAVC-F9-B-V90-1“
32 8083149 VAVC-F9-B-V90-11/4“
40 241,5 g 8083150 VAVC-F9-B-V90-11/2“
50 489,4 g 8083151 VAVC-F9-B-V90-2“
65 896,8 g 8083152 VAVC-F9-B-V90-21/2“
80 2.276,4 g 8083153 VAVC-F9-B-V90-3“
100 3.139 g 8083154 VAVC-F9-B-V90-4“